Zala vm. Oklt. I. 108.

A hozzávetőleges napi kelet az átírt oklevél kelte alapján határozható meg.

268

1292. — előtt Moys mester özvegye Görbö (*Gurbeu*) nevű birtokát Tolna megyében, melyet Erzsébet [= Izabella] királynétól, [IV.] László király özvegyétől kapott Cséb (*Cheb*) birtokért cserébe (338. sz.), a királyné beleegyezésével (*ex permissione et bona voluntate*) a ciszterciek ábrahámi Szt. Szűz monostorának (*monasterio Virginis Gloriose de Abram ordinis Cysterciensis*) adja.

Tartalmilag átírta: Zsámboki Miklós nádor 1351. nov. 10. — Esztergomi kápt. m. lt. 73. A. 5. (DF 238 329.), melynek 18. századi *másolata:* Fejér Megyei Levéltár 24. (DF 280 603.) és DL 36 758. (Eccl. 68. 224.)

Fejér IX. 2. 120., Mon. eccl. Strig. IV. 63. — Kivonat: Fenyvesi: Tolna 47. (79. sz.)

A királyné oklevele a tartalmi átírás szerint *in anno Domini millesimo CC^{mo} nonagesimo secundo* kelt és *privilegium* volt.

269

1293.
jan. 10.

— Tódor mester fehérvári prépost királyi alkancellárnak és testvérének, László ispánnak, valamint atyafiának, Miklós ispán fia Miklósnak adományozza a Nagyszigeten lévő Halásztelek földet.

Eredeti: 58,5 × 30 (+ 5,5) cm. Díszes kezdő *F.* Függettségét vörös zsinórzata. — DL 49 683. (Rumy cs. lt. 4. 12.)

Fejér VI. 1. 240. (a Cornides-gyűjtemény alapján)

Az oklevél teljes szövege:

Fenenna Dei gratia regina Hungarie omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum tam presentium, quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister Theodorus prepositus Albensis aule domini nostri Andree Dei gratia illustrissimi regis vicecancellarius fidelis noster ad nostram accedens presentiam quandam terram Halaztelek vocatam in Magna Insula existentem petivit sibi dari. Verum quia de facto ipsius terre, utrum sine contradictione et absque preiudicio commetaneorum et vicinorum conferri possit nec ne, nobis veritas non constabat, fidelibus nostris capitulo Budensi nostris dederamus litteris in mandatis, ut hominem ipsorum mitterent pro testimonio fidedignum, coram quo Perchyn officialis Bynd comitis de Magna Insula predictam terram Halaztelek ipsi magistro Theodoro preposito statueret et assignaret, si non fieret contradictum, quod quidem capitulum postmodum nobis rescripsit, quod predictus Perchyn homo noster coram eorum testimonio memoratam terram Halaztelek in Magna Insula existentem presentibus commetaneis et vicinis reambulasset et statuisset dicto magistro Theodoro nullo penitus contradictore existente. Nos itaque consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis ipsius magistri Theodori prepositi fidelis nostri, que longum esset suo modo enarrare, ea siquidem specialiter attendentes, quod cum in partibus transdrawanis una cum domino nostro rege fuisset, et idem magister Th. [= Theodorus] prepositus ex precepto eiusdem domini nostri regis et nostro cum suo descensu precessisset, et post ipsius recessum per violentam detentionem quorundam baronum karissimus dominus noster rex fuisset impeditus, idem magister Th. [= Theodorus] prepositus ab omni irruentium turbine et furentium acie omnia bona et specialiter vasa aurea et argentea regalia ac pretiosissima indumenta domini nostri regis et nostra defensavit et nobis reportavit ac restituit integraliter universas. Ceterum cum in ipsa detentione idem dominus noster rex diutius vexatus fuisset et detentus, idem Theodorus prepositus, ut ipsum dominum nostrum regem ab eadem detentione eriperet^a posset, tres nepotes suos et insuper comitem Ladizlaum unicum fratrem suum uterinum pro obside reliquit gravibus catenis ferreis constrictam loco domini nostri regis. Et licet idem magister Theodorus prepositus fidelis noster pro tot et tantis servitiis suis superius expressis et aliis quamplurimis longe mereretur ampliora, in aliqualem tamen recompensationem servitiorum suorum predictam terram Halaztelek nominatam in Magna Insula existentem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, videlicet cum insula, que vulgariter Fuenzygueth nominatur, simulcum particula terre

Zylteluk appellate, paludibus, fenetis, pratis et piscinis Kenderatthov vocatis, arundineto, silvis, terris campestribus et novalibus prefato magistro Th. [= Theodoro] preposito et per eum comiti Ladizlao fratri suo et Nicolao filio comitis Nicolay fratris sui et per eos ipsorum heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam. Cuius quidem terre mete, prout in litteris memorati capituli Budensis plenine vidimus contineri, hoc ordine distinguntur: prima siquidem meta incipit a parte aquilonali super quodam monticulo Vrrhalma dicto ibidem pro meta prefixo, de hinc tendit ad plagam orientalem usque in portum Gumchud ab eodem etiam monticulo Vrrhalma scilicet vergit ad partes occiduas tendens per quandam vallem Leswelg vocatam venit ad vineam regis et de eadem vinea reflectitur ad occidentem directe per magnum pratum iuxta Zyltelek ipso Zyltelek versus orientem remanente, deinde descendit in Scyguetwr ad locum, qui Zakadat nuncupatur et ibi mete predictae terre terminantur. Ut igitur huius nostre collationis series robur optineat perpetue firmitatis et ne processu temporum per quempiam possit in irritum revocari, presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Benedicti Dei gratia episcopi Wesprimiensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini M^o CC^o nonagesimo tertio, quarto Ydus Januarii.

^a A szóvégi *t* alápontozással kihúzva.

270

1294.
márc. 1.

— Pál pécsi (*Quinqueecclesiensis*) püspöknek és unokaöccseinek (*sui fratres karissimi seu nepotes*), Mihály ispánnak és Pál mesternek — akik a néhai Pál veszprémi püspök atyafiának (*fratris*), Benedek ispánnak a fiai — a kérésére átírja és megerősíti Mária királyné [1265. és 1269. évi] kiváltságleveleit Vicepchs (*Wyceps*) földnek, valamint Mogyorós (*Munoros*) és Munkád (*Munkad*) földeknek Benedek ispán részére történt adományozásáról (63. és 77. sz.). — D. p. m. ven. patris domini Benedicti divina favente miseratione episcopi Wesprimiensis, au. n. canc. f. n. a. D. millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, in capite Kal. mensis Mart.

Eredeti: 51,5 × 26 (+ 3) cm. A kezdő *F* hiányzik. Lila és arany zsinóron természetes színű kettőspeccsét töredéke. — Esztergomi Prímási lt., Acta radicalia T. 9. (DF 248 643.)

Fejér VI. 1. 318. (a Hevenes-i-gyűjtemény alapján), Mon. eccl. Strig. II. 349. (az eredeti alapján) — Kivonat: Magyar Sion I. 923. (149. sz.) — Facsimile-részlet: Mon. eccl. Strig. II. III. tábla.